TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 02/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05/2025

       O Presidente da Câmara Municipal de Santo Antônio do Paraíso, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o Inciso II, do Art. 75 da Lei 14.133/2021, vem
através do presente;

RATIFICAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA COMUTADA (STFC), COM
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO, ESTADO DO PARANÁ.

AUTORIZO a contratação da Empresa SIGATEL OPERAÇÕES DE TELEFONIA LTDA,

Inscrita no CNPJ Nº 05.257.922/0001-00, estabelecida na R. José Veríssimo, 476 – Boa Vista, em Ponta
Grossa, Estado do Paraná, CEP: 84.070-110, no valor total da despesa ofertado pela Empresa: R$ 3.999,96
(três mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos).

       DETERMINO ainda, a publicação da presente ratificação no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Santo Antônio do Paraíso, para que se produza os efeitos legais.

    Publique-se e cumpra-se.

Santo Antônio do Paraíso, 18 de agosto de 2025.

LUIZ DE MOURA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL